
  ] y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— GILGERTO NOVOA MONTALVO 
QIPSRISTENDENTE DE COMPAÑTAS, ENCARCADO MEDIANTE 
2u30LUCION No. ADM-82266 DE 12 DE NOVIEMBRE DF 

562, DZ OLA SEÑORA SUPERI IENDENTE. 

o La 

AGSOLOCION No. RL- lus> 

¿b ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley: y, 

COTSIDERANDO 

OUE mediante escritura púbiica de 19 de nmavo de 
1922, ceiebrada ante el ¡Notario Prixero del cantón Portovie- 
30, la compañía de responsabilidad limitaúa denominada “CON- 
SORCICO O INCENTEROS NACIONALES CINACI C. LTDA.', ha aumenta 
do su capital y reformado sus estatutos; > 

QUE los señores ingenieros ergio Guilleruo Coral 
álueida v Sigifredo Centeno Carcía, en sus respectivas cali- 
dades de Presidente y Gerente Je la compañía, han conpareci- 

do a este Despacho para solicitar la aprobación de su aumen=- 

to de capital y reforma de estatutos. a cuyo efecto han >re- 
sentado tres copias certificadas de ía escritura pública a 
que se refiere el considerando anterior; 

VUE la escritura pública mencionada fpuarda confor- 

uwidad con el Informe Ko, 00%-820-DPM-D1-82 de 27 de enero se 

1922, emitido por el Departamento le inspección y Análisis 
de esta Superintendencia; 

QU para n1 otorgasiento de la escritura pública 
antes referida se ha cumplido con todos los requisitos nece- 

sarios para su velidaez: 

OVE el Departamento Jurídico, mediante Hemorando 
0.DJ-RL-32-5330 de 26 de noviembre de 1982, na emitido infor 
me favorable para la continuación del trámite; 

RESUELVE :: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía de responsa- 
bilidad limitada denominada “CONSORCIO DE INGENIEROS NACIONA 

LES CINACI C. LTDA.”, de conformidad con los tárminos cons- 
tantes de la escritura pública de 19 de mayo de 1982, cele- 

vrada ante el Notario Primero del cantón Portoviejo, aumento 

de capital por la suma de UN MILLO PE SUCRES (S/.1'000,000) 
con el cual el capital social de la compañía asciende a la 
3uma de UN MILLON CIENTO DOS MIL SUCRES ($/.1'102.000,00) di 

vidido en mil ciento dos (1.102) participaciones de UN MIL 

SUCRES (5/.1.000,00) de valor cada una. 

ARTICULO SECURDO. - DISPONER que un extracto de la escritura 

pública de 12 de mayo de 1982 que será 
slaborado por esta Superintendencia, se publique por una so- 

la vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciu 

dad de Portoviejo. Un ejemplar íntegro del diario enel que



PEPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - mo
 1 S 

3e cumpla esta formalidad deberá aer entregado a este Despacho 

para su archivo. 

¿ ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor dotario Primero del 
cantón Portoviejo anote al margen de la 

w“atriz de la escritura pública de aumento de capital y refor- 
ma de estatutos de “CONSORCIO DE INGENIEROS NACIONALES CINACI 

C. LTiá. , celebrada en esa Notaría el 192 de mayo de 1982, 

que se la aprueba mediante la presente Resolución. 11 señor 

totaríiío sentará razón de esta anotación marginal. 

£¿RYICULO CUARTO. - DISP 

tan 
   
   

  

NER que el señor Xotario Primero del 

A Portoviejo anote al margen de la 

uatriz de cada una de lag escrituras públicas de constitución 
le CONSORCIO DE INTEÑIBROS NACIONALES CÍNACI C. LTDA.”, cele 
braias en esa Notaría sY 31 de octubre de 1980 y 13 de febre- 
ro de 1951, que médianté escritura pública de 19 de mayo de 
1922, celebrada ex la misas Notaría, la compañía ha aumentado 
su capital y reformado sus estatutos, actos que son aprobados 

mediante la presente Resolución. £1l señor Notario sentará ra 
zón ie esta anotación márginal. 

ARTICULO GVINTO.- DISPONEK que el señor Registrador de la 
Propiedad del cautón Portoviejo en 21 Re- 

sgistro Mercantil a su cárgo anote al margen de la inscripción 

de las escrituras públicas de constitución de la compañía 
CCOMSORCIO DE INGENIEROS HACIONALES CINACI C,. LTDA.”, celebra 

da s aute el dotario Primero del cantón Portoviejo, el 31 de 

octubre de 1980 y 13 de febrero de 1951, que mediante escritu 
ra pública celebrada en esa misma Notaría, el 19 de mayo de 

1982, la compañía ha aumentado su capital y reformado sus es- 

tatutos, actos que son aprobados nediante la presente Resolu- 
ción. Se sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO SÉXIO.- DISPONER que el señor Repistrador de la 
Propiedad del cantón Portoviejo en el Re- 

sgistro Mercantil a su cargo inscriba la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de "CONSORCIO DE IN 
CENIÉEROS NACIONALES CINACI €. LTDA.*, celebrada ante el Nota- 

rio Primero del cantón Portoviejo, .ei 19 de mayo de 1982, jun 
to con la presente Resolución. Se archivará la segunda copia 

de dicha escritura y se devolverán las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena. 

  
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - _BADA ? firmada en la Su- 

2 26Nc' 1982 
    

TAS, ENCARGADO 

MDI 
oro 

V
S
 

y



  

  

A o - A 
— ea? Leo 

ci022 140 A ¿JAUAZA 

00 + ITA RIOUE 

  

. CERTIFICO: QUe la Resolución que antecede, - «ued la legalmen io 

inscrita conjuntame. te con la escritura as” Añinento de hpi- 

mos 

air eLoFna. de 
AR 

statu utas, “del Consorcio 'de Ingenieros MÁ io- 

  

er qe 

- nalós. PENA CI" conil EIMPEADA 

  

pe
s 

oc
 

L
a
 

e
 

c
a
 ingn te inscrito 

  

PL 

tajo eY núnero. 38 del 7 -détctts neon $ anptano en el Re- 

Era creta, E pertorio Cito REE 

  

  

       

  

   

: 
de .ooas 
- ad 4 

. 
+1 be 

t 

r 3: 

Lo 

- or 

s 

e od o . 

r 
- a > 

a. mo? % . E 
- z + - A «E Pl Dm > TL 5 

E _ 1 a go 

. ee > mx - 
» % A 

. - mp y 7 , 
- : Ho PR . 7 

ESTER z 0 - aña Do p Z Al E A LA EEN 
E FEAS io 

  

mov m4 so Poe 
AA? EN Si 

; . cd ” Ef: 
Et “y “t . - 

E 

a


